
Protokół Nr VII/2007 
z przebiegu VII sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 24 maja 2007 r. 
 
VII sesja Rady Powiatu odbyła się w świetlicy wiejskiej w Ochli. 
Na ogólną liczbę 20 radnych, do czasu przyjęcia Uchwały nr VII/47/2007  

w punkcie 10 porządku obrad, obecnych było 19 radnych. Po przyjęciu 
ślubowania radnego stan obecnych radnych wzrósł do 20, na ogólną liczbę 21 
radnych. Nieobecna na sesji była radna Jadwiga Oziemkowska, która 
usprawiedliwiła swoja nieobecność. 
 Lista obecności radnych - załącznik nr 1 do protokołu nr VII/2007 
 Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu Nr 
VII/2007. 
 
Ad 1. 
 Krzysztof Sroczyński, Przewodniczący Rady Powiatu 
Zielonogórskiego o godz. 11.10 otworzył VII sesje Rady Powiatu. 
 Powitał wszystkich zebranych.  
 Stwierdził obecność 19 radnych, stanowiące kworum umożliwiające 
podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
Ad 2. 
 Wszyscy radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali 
porządek obrad. W wyniku wprowadzonych na posiedzeniach Komisji Rady 
dodatkowych dwóch projektów uchwał, porządek obrad uległ rozszerzeniu. 
Porządek obrad po zmianach, który otrzymali wszyscy radni, poddany pod 
głosowanie został przyjęty 19 głosami „za”. 
  

Porządek obrad: 
1. Otwarcie VII sesji Rady Powiatu. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Wręczenie żonie pana Eugeniusza Uglika odznaki honorowej „Zasłużony 

dla Powiatu Zielonogórskiego” przyznanej pośmiertnie dla zmarłego 
Przewodniczącego Rady Powiatu.   

4. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Powiatu. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności Rady 

w okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu Zielonogórskiego w okresie 

międzysesyjnym. 
7. Wnioski i interpelacje radnych. 
8. Informacja Powiatowej Rady Zatrudnienia o stanie i strukturze bezrobocia 

w powiecie oraz realizacji programów na rzecz łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2006 r. oraz planach na 2007 r. 
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9. Informacja o sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Sulechowie oraz Szpitala Rehabilitacyjno – Leczniczego 
dla Dzieci – SPZOZ w Wojnowie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie obsadzenia mandatu radnego Powiatu 
Zielonogórskiego. 

11. Ślubowanie radnego.  
12. Podjęcie uchwał: 

1/w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Zdrowia Powiatu  
    Zielonogórskiego na lata 2007-2013”, 
2/ w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2007 r., 

          3/ w sprawie powołania składu osobowego Rady Społecznej działającej  
         przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w  
         Sulechowie, 
      4/ w sprawie powołania składu osobowego Rady Społecznej działającej  
          przy Szpitalu Rehabilitacyjno-Leczniczym dla Dzieci SP ZOZ w  
         Wojnowie, 
      5/w sprawie przyjęcia rezygnacji Członka Zarządu Powiatu  
         Zielonogórskiego, 
      6/ w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Zielonogórskiego, 
      7/ w sprawie likwidacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
           w Górzykowie, 

8/ w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Lubuskiego dotyczącej przekształcenia Szpitala 
Wojewódzkiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze, polegającego na 
ograniczeniu jego działalności pod względem udzielanych świadczeń. 

13. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.  
14. Wolne wnioski i zapytania.  
15. Zamknięcie VII sesji Rady Powiatu. 

 
Ad 3. 

Przewodniczący Rady Powiatu wraz z Zastępcami oraz Edwin Łazicki 
- Starosta Zielonogórskie dokonali ceremonii wręczenia Sabinie Uglik- żonie 
zmarłego Eugeniusza Uglik- Przewodniczącego Rady Powiatu, przyznanej 
pośmiertnie odznaki honorowej „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego”. 
 
Ad 4. 

Do protokołu z VI sesji Rady Powiatu radni nie zgłosili wniosków uwag. 
Protokół poddany pod głosowanie został przyjęty 19 głosami „za”. 

Ad 5. 
 Przewodniczący Rady złożył sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym.  
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20 kwietnia Przewodniczący został wydelegowany na spotkanie z Starostą 
Powiatu Sprewa – Nysa, Dieterem Friese, w Starostwie Powiatowym w Forst,  
W posiedzeniu uczestniczyli również przewodniczący rad powiatu w: Krośnie 
Odrzańskim, Świebodzinie, Nowej Soli, Zielona Góra  

w dniach 27 i 28 kwietnia odbył  dzień partnerski pomiędzy powiatami. 
Wspólnie z Starostą, Wicestarostą oraz pracownikami powiatu wziął udział w 
spotkaniu w Burgu – Spreewald,  

29 kwietnia na cmentarzu w Ochli uczestniczył w uroczystym posadzeniu 
dębu i odsłonięciu tablicy poświęconej p. Mixdorfowi.  

3 maja w imieniu Rady Powiatu, Przewodniczący złożył kwiaty pod 
obeliskiem Konstytucji 3 Maja oraz 8 maja na cmentarzu w Zielonej Górze pod 
pomnikiem ofiar wojny z okazji 62 rocznicy zakończenia II Wojny Światowej. 

12 maja w muzeum zielonogórskim odbywał się Powiatowy Dzień 
Strażaka, również w tej uroczystości wziął udział. 

15 maja Przewodniczący był na sesji Rady Miasta w Sulechowie, 
Tego samego dnia wieczorem uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym 

przez Zbigniewa Majewskiego – „Eksperci pasjonaci zapraszają”, nt. rozwoju 
Zielonej Góry. 

17 maja brał udział w sesji Rady Gminy w Zielonej Górze. 
18 maja Przewodniczący brał udział w posiedzeniu Komisji Zdrowia oraz 

Komisji Oświaty, na którym reprezentowany był „Program Ochrony Zdrowia 
Powiatu Zielonogórskiego”. 

19 maja uczestniczył w III Nocy Muzeów w Lubuskim Muzeum 
Wojskowym w Drzonowie. 

21 maja wziął udział w posiedzeniu Komisji Ochrony Obywateli  
i Bezpieczeństwa oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz Turystyki 

Ponadto pełnił dyżury w biurze Rady Powiatu. Dyżury Przewodniczącego 
Rady odbywają się w każdy poniedziałek w godzinach od 12.00 do 14.00.  
W międzyczasie uczestniczył w posiedzeniach Zarządu Powiatu. 
 
 Rada nie zgłosiła uwag i zapytań do wyżej przedstawionego 
sprawozdania. 
 
Ad 6. 
 Starosta poinformował o pracy Zarządu Powiatu w okresie 
międzysesyjnym: Zarząd odbył 4 posiedzenia, podjął 17 uchwał oraz 
przygotował 9 projektów uchwał Rady Powiatu na VII sesję Rady Powiatu. 
 Podjęte uchwały Zarządu dotyczyły: 
- podziału środków finansowych przeznaczonych na stypendia dla uczniów 
pochodzących z rodzin byłych pracowników państwowych przedsiębiorstw 
gospodarki rolnej, 
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- wdrożenia 3 % wzrostu wynagrodzeń pracowników niepedagogicznych, 
zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez powiat 
zielonogórski, 
- ogłoszenia konkursu na stanowiska dyrektorów szkół i placówek 
prowadzonych przez powiat zielonogórski- dot. Liceum Ogólnokształcącego w 
Sulechowie, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czerwieńsku oraz Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Sulechowie, 
- dwie uchwały dotyczące zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 
powiatu na 2007 r., 
- udzielenia dotacji w kwocie 3000 zł na realizację programu edukacyjnego 
„Dzień czystej wody 2007 r.” dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Czerwieńsku, ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej, 
- udzielenia dotacji z PFOŚiGW w kwocie 3.750 zł dla Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Sulechowie na realizację programu edukacyjnego 
„Wiosenne spotkania integracyjne-bagno wciąga tereny podmokłe”. 
- opracowania harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu powiatu 
na II kwartał 2007 r. 
- umorzenia należności w stosunku do Skarbu Państwa – osiem uchwał – po 
okresie półrocznym zostanie przedstawiona informacja, komu zostały umorzone 
zaległości nieściągalne od wielu lat.  
 Ponadto 20 kwietnia odbył się w Nowym Kramiku turniej „Bezpieczny w 
Ruchu Drogowym”. 
 W dniu 21 kwietnia odbyły się powiatowe transgraniczne targi 
gospodarczo-turystyczne w Pałacu Kultury w Żaganiu. 
 W dniu 26 kwietnia w Nadleśnictwie w Krzystkowicach miało miejsce 
spotkanie wójtów, burmistrzów, Komendanta Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej, policji oraz nadleśniczych w sprawie ochrony lasów przed pożarami. 
Na spotkaniu był sygnalizowany problem podpalania lasów. 
 W dniu 27 kwietnia w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie 
Liceum Ogólnokształcącym w Sulechowie odbyły się uroczystości rozdania 
świadectw, abiturientom klas maturalnych. Powiat reprezentowała Brygida 
Wróblewska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. W tym 
czasie członkowie Zarządu uczestniczyli w wyjazdowym spotkaniu na 
zaproszenie Starosty Sprewa – Nysa. Delegacja powiatu zielonogórskiego 
liczyła 10 osób. 
 W dniu 10 maja odbyło spotkanie z Marszałkiem Województwa 
Lubuskiego, Krzysztofem Szymańskim. Wspólnie odwiedzili Lubuskie Muzeum 
Wojskowe w Drzonowie.  

Po prezentacji muzeum przez dyrektora, Marszałek najprawdopodobniej 
dostosuje się do propozycji Zarządu Powiatu. 

Marszałek po raz pierwszy miał okazję zobaczyć to muzeum. Impreza 
„Noc Muzeów” pokazała jak wiele osób je odwiedza, jakie są tam zbiory. 
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Członkowie Zarządu brali udział w majowych świętach w dniach  
1,3 i 8 maja, odbywających się na terenie powiatu i miasta Zielona Góra. 

7 maja Starosta uczestniczył w pracach komitetu sterującego. 
10 maja została uruchomiona rejestracja pojazdów w wydziale 

komunikacji, delegatury Starostwa w Sulechowie, dla 4 gmin powiatu: Bojadła, 
Trzebiechów, Babimost, Kargowa. Na potrzeby tego wydziału zostały 
zakupione meble. Powstało 5 niezależnych stanowisk. Zainstalowano programy 
kolejkowe - również w Zielonej Górze, co zdecydowanie porządkuje i ułatwia 
pracę. 

Następnie skierował podziękowania dla kierownika Wydziału 
Komunikacji za sprawne poprowadzenie prac nad rozszerzeniem zadań 
delegatury. W ciągu dwóch tygodni, podczas długiego weekendu pracownicy 
Starostwa pracowali, aby delegatura wydziału komunikacji mogła świadczyć 
usługi w pełnym zakresie. 

Starosta zauważył, że zastanawiające jest to, dlaczego nie zostało to 
wcześniej przeniesione, ponieważ zdecydowanie ułatwia mieszkańcom powiatu 
załatwianie spraw. Okazuje się też, że w 5 gminach powiatu z drugiej strony 
Odry mieszkańcy rejestrują więcej pojazdów. Jest więcej osób handlujących 
samochodami. 

Z tytułu opłat komunikacyjnych zwiększyły się dochody powiatu. Zarząd 
wystąpi do Rady Powiatu o zmianę w budżecie po stronie dochodów. 

19 maja w Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie uczestniczył  
w spotkaniu wraz z członkami Stowarzyszenia van de Velde oraz publicznej 
telewizji niemieckiej,. Celem spotkania było pokazanie mieszkańcom Niemiec, 
jak Polacy dbają o zbytki. Na tej konferencji padło pytanie, jak to jest, że Polacy 
dbają o niemieckie zabytki. Starosta wyjaśnił, że jest to dziedzictwo kulturowe 
Europy i że takie pytanie nie powinno było paść. 

21 maja w DPS w Trzebiechowie odbyło się kolejne spotkanie związane  
z organizacją konferencji międzynarodowej, poświęconej działalności Henryego 
van de Velde, która zaplanowana jest na ostatni tydzień września br. Były różne 
propozycje, gdzie ta konferencja miałaby się odbyć czy we Wrocławiu, czy w 
Zielonej Górze. Starosta uznał, że powinna ona odbyć się w Trzebiechowie. 
Chodzi o promowanie powiatu, tym bardziej, że mieszkańcy Trzebiechowa,  
a szczególnie wójt są zaangażowani w tę sprawę. 

17 czerwca br. w amfiteatrze odbędzie się Dzień Województwa 
Lubuskiego i panorama kulturalna powiatów. Na tę okazję Starosta zaprosił 
wszystkich zebranych do udziału. Powiat zielonogórski będzie miał tam swoje 
stanowisko. 

Członkowie Zarządu odpowiadają na zaproszenia z gmin. Wicestarosta 
oraz członek Zarządu uczestniczyli w spotkaniu na zaproszenie Burmistrza 
Kargowej. Byli tam obecni wszyscy sołtysi. Szkoda tylko, że Burmistrz nie 
poinformował o takim spotkaniu radnych powiatowych z tamtego terenu. 
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W Starostwie obył się Konwent Starostów, na którym poruszano m.in. 
podwyżki dla pracowników pedagogicznych. Były propozycje też by wcale nie 
wypłacać tych podwyżek. Następnie by wypłacić i wnieść protest do 
Ministerstwa. Następnie wystąpić do sądu. Taka podwyżka miała być 
wypłacona do 1 kwietnia br. Środki finansowe na podwyżki w ramach 
posiadanej subwencji zostały w budżecie powiatu zielonogórskiego tak 
wygospodarowane, że starczyło dla pracowników pedagogicznych i 
niepedagogicznych. Po przyjęciu przez Radę Powiatu regulaminu 
wynagradzania, pracownicy pedagogiczni nie otrzymali takich podwyżek, jak w 
województwie czy gdziekolwiek. Zostały podniesione dodatki za 
wychowawstwo, motywacyjny oraz o te pieniądze, które wynikały z podwyżki. 
Nauczyciele powiatowych jednostek są zadowoleni, że Rada podeszła do tego 
problemu w taki sposób.  

Starosta wraz z Markiem Szarłatą oraz dyrektorem Powiatowego Zarządu 
Dróg zwizytowali budowę mostu drewnianego na drodze powiatowej Ochla-
Jeleniów. W ramach ćwiczeń wojskowych budowę wykonują żołnierze z 
jednostki w Krośnie. Dla powiatu kosztem budowy będzie zakup materiałów 
budowlanych. Zauważył, że stan drogi jest zły i wymaga prac remontowych. 

Poza tym wiele szkół i ośrodków zwróciło się do Zarządu o ufundowanie 
drobnych nagród i pucharów. Na terenie powiatu odbywały się różnorodne 
rozgrywki. Na wszystkie apele Zarząd odpowiedział pozytywnie, np. ufundował  
puchar na mistrzostwa Polski, które odbędą się w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Babimoście. 

Zauważył, że z punktu wychowawczego lepiej jest, jeśli młodzież będzie 
czymś zajęta. 

 
Rada nie zgłosiła uwag i zapytań do wyżej przedstawionego 

sprawozdania. 
 
Ad 7. 
 Henryk Jagoda: w imieniu mieszkańców Gminy Kargowa złożył 
podziękowania Zarządowi Powiatu, jak również kierownikowi Wydziału 
Komunikacji za uruchomienie w delegaturze Starostwa w Sulechowie 
wydawania dowodów rejestracyjnych. Skróci to mieszkańcom tej gminy dojazd 
do urzędu o 20 km. 
 Odnośnie budynku delegatury, zgłosił Staroście uwagę dot. konieczności 
przeprowadzenia natychmiastowego remontu dachu i elewacji. Obiekt 
usytuowany jest w centrum miasta. Sąsiednie budynki wyglądają estetycznie. 
 Następnie zwrócił się do Starosty z zapytaniem dotyczącym jego 
wypowiedzi zamieszczonej w gazecie w sprawie ewentualnego przeniesienia 
Powiatowego Urzędu Pracy do Sulechowa i utworzenia filii w Zaborze. W 
związku z tym zapytał, czym Starosta kierował się udzielając takie informacje, 

 



 7 

tym bardziej, iż wydawało się, że współpraca z miastem Zielona Góra układała 
się bardzo dobrze. 

Kolejną sprawę radny skierował do Marka Szarłaty, członka Zarządu 
Powiatu Zielonogórskiego. Zgłosił, aby przy remontach cząstkowych na 
drogach powiatowych w gminach działania były prowadzone kompleksowo. 
Zauważył, że wykonano remont drogi Kargowa – Karszyn – Siadcza oraz 
Ostrzyce - Smolno Wlk. - na tym zakończono prace. Są jeszcze inne potrzeby 
wykonania prac, jak na drodze Nowy Jaromierz – Obra Dolna czy w Wojnowie. 

Brygida Wróblewska: w imieniu mieszkańców gminy Kargowa, którzy 
uczestniczyli w Drzonowie w imprezie „Noc Muzeów”, złożyła podziękowania 
za bardzo dobą organizację, za wiele ciekawych imprez towarzyszących. 
Poinformowała, że z gminy Kargowa uczestniczyło w tej imprezie 
zorganizowana grupa 47 osób - przyjechali autobusem. Dodatkowo byli 
prywatnymi samochodami. Była to bardzo dobra lekcja historii i udana impreza 
zarówno dla ludzi w starszym wieku z uniwersytetu III wieku, jak również dla 
młodzieży. Pogratulowała i podziękowała Zarządowi Powiatu oraz dyrektorowi 
muzeum za organizację imprezy. 

Edwin Łazicki odpowiedział na interpelację Henryka Jagody. 
Poinformował, że  zlecił kierownikowi Wydziału Administracyjno-
Gospodarczego zbadanie rynku, jeśli chodzi o koszty przeprowadzenia remontu 
delegatury w Sulechowie. Zostały już zaplanowane pewne prace – likwidacja 
krat, naprawa schodów, elewacja i dach. Jeżeli po I półroczu, po analizie 
budżetu, znajdą się pieniądze zostanie zlecone wykonanie dokumentacji.  

Decyzja jest jednoznaczna, nie będzie budowana nowa siedziba 
Starostwa, nie będzie też przeniesienia na ul. Niepodległości, ponieważ jest tam 
wspólnota. 

Obecny budynek jest usytuowany bardzo dobrze, po remoncie będzie to 
ładny budynek, (na Pl. Ratuszowym odnawiane są kamienice). Jeśli byłaby 
potrzeba rozwinięcia delegatury, to na tyłach budynku jest miejsce, stanowiące 
własność powiatu. 

Zarząd ma na uwadze remont obiektu delegatury. 
Jeśli chodzi o wypowiedź w gazecie Starosta wyjaśnił: na pierwszym 

spotkaniu z prezydentem i Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy oraz 
przedstawicieli Zarządu Powiatu był podejmowany temat, iż Marszałek naciska, 
aby PUP został przemieszczony, bo ma w tym obiekcie za mało miejsca i trzeba 
wygospodarować stanowiska dla pracowników. 

Po rozmowach stanęło na tym, że budynek pod nową siedzibę PUP 
wykupi i wyremontuje Prezydent, natomiast powiat będzie płacił za media. 

W tej chwili ma być wykupywany „Suchy Las” pod inwestycje, budynek 
„Lumelu” ma być kupiony za 5-6 milionów. Stanęło na tym, że powiat musiałby 
włożyć 1.750.000 zł na przystosowanie tego budynku. 

Zarząd doszedł do wniosku, że powiat ma urząd. Dyrekcja mogłaby być 
przeniesiona na ul. Niepodległości. W Nowogrodzie kończony jest remont 
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delegatury, która obsługiwałaby tamten teren, natomiast tu, (były już rozmowy z 
Marszałkiem), na tych samych warunkach, ewentualnie wydzierżawienie 
mniejszej ilości pomieszczeń. Zostałyby obsłużone gmina Zielona Góra, Zabór, 
Czerwieńsk, Świdnica. Zdecydowanie byłyby to mniejsze koszty. 

Temat nie jest zakończony. Będą prowadzone rozmowy z Prezydentem na 
temat, dlaczego teraz są takie zmiany, bo nie będzie łatwo wygospodarować 
1.750.000 zł z budżetu powiatu. Na pewno zostanie wybrana droga najmniej 
kosztowna. 

Pomimo konfliktu z dyrektorem PUP, o którym wszyscy wiedzą, należy 
w tym względzie sobie zaufać, konsultować się i podejmować decyzje. W tej 
sprawie jest już uporządkowane. Przez pewien czas nie można było planować, 
ponieważ telewizja przyjeżdżała i inne środki masowego przekazu, dzwonili 
ludzie. Dalej pracują, działają ku zaspakajania potrzeb ludzi, którzy nie mają 
pracy. Nigdy nie mówiłem, że urząd ten źle pracował. Nie ma żadnych 
zadłużeń. Orzecznictwo jest bardzo dobrze prowadzone. 

Rozmowy, które były prowadzone u Prezydenta powinny być wiążące. 
Nie będzie stać powiat, żeby wygospodarować 1.750.000. Tym bardziej, że ma 
swoją siedzibę. Jeśli będą takie warunki, to Prezydent będzie musiał starać się  
o utworzenie własnego urzędu pracy. Za tym idzie zgoda Ministerstwa, bo urząd 
jest wspólny dla miasta i powiatu. Na pewno zostaną podjęte takie decyzje, 
które będą korzystne dla budżetu powiatu. 
 
Ad 8. 

Wszyscy radni wraz z zawiadomieniami otrzymali pisemną informację 
Powiatowej Rady Zatrudnienia o stanie i strukturze bezrobocia w powiecie oraz 
realizacji programów na rzecz łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 
zawodowej w 2006 r. oraz planach na 2007 r. – załącznik nr 3 do protokołu nr 
VII/2007. 
 W związku z pytaniami radnych na posiedzeniach komisji Bogusław  
Radzio, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy tytułem uzupełnienia 
poinformował: windykacja prowadzona jest w stosunku do 54 
pożyczkobiorców. Łączne zadłużenie wynosi 1.900.215 zł. Odsetki 
1.909.803,41. Łączne zadłużenie z odsetkami 3.810.018,41zł. Udzielono dotacji 
na uruchomienie działalności gospodarczej  w ramach ESF -1.2 – 7 pożyczek na 
kwotę 60.000 zł; w ramach ESF 1.3 – 31 pożyczek na kwotę 274.600 zł; 
algorytm – 2 pożyczki na kwotę 18.000 zł oraz refundacja na dodatkowe 
miejsca pracy 15 pożyczek na kwotę 247.000 zł.  
  
 Rada nie zgłosiła uwag i zapytań do przedstawionej informacji. Zatem 
Przewodniczący Rady uznał, iż informacji została przyjęta. 
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Ad 9. 
Wszyscy radni otrzymali pisemne informacje o sytuacji Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie – załącznik nr 4 do 
protokołu nr VII/2007 oraz Szpitala Rehabilitacyjno – Leczniczego dla Dzieci – 
SPZOZ w Wojnowie – załącznik nr 5 do protokołu nr VII/2007. 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacje były szerzej 
omawiane na posiedzeniach Komisji. Ponieważ Rada nie zgłosiła wniosków i 
zapytań do ww. informacji uznał je za przyjęte. 
 
Ad 10. 
 Do projektu uchwały radni nie zgłosili wniosków i uwag. 
 Uchwała poddana pod głosowanie została przyjęta 19 głosami „za”. 
 Uchwała Nr VII/47/2007 – załącznik nr 6 do protokołu nr VII/2007 
 
Ad 11. 

Michał Bandziak złożył ślubowanie następującymi słowami: 
„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumienne wykonywać obowiązki wobec Narodu 
Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko 
dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 
przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”.Tak mi 
dopomóż Bóg” 
 Stan obecnych  radnych wzrósł do 20. 
 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach. 
 
Ad 12/1. 

Wszyscy radni otrzymali na płycie CD „Program Ochrony Zdrowia 
Powiatu Zielonogórskiego na lata 2007-2013” oraz niektórzy z nich w wersji 
pisemnej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na sali obrad są przedstawiciele 
firmy, która opracowała projekt programu. 

Odnośnie programu radni nie zgłosili zapytań. 
 Do projektu uchwały radni nie zgłosili wniosków i uwag. 
 Uchwała poddana pod głosowanie została przyjęta 20 głosami „za”. 
 Uchwała Nr VII/48/2007 – załącznik nr 7 do protokołu nr VII/2007. 
 
Ad 12/2. 
 Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy radni otrzymali projekt 
uchwały oraz autopoprawki Zarządu Powiatu do projektu uchwały. 
 Radni nie zgłosili wniosków i uwag do autopoprawek, które poddane pod 
głosowanie zostały przyjęte 20 głosami „za”. 

Do projektu uchwały wraz z autopoprawkami radni nie zgłosili wniosków 
i uwag. 
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Uchwała poddana pod głosowanie została przyjęta 20 głosami „za”. 
 Uchwała Nr VII/49/2007 – załącznik nr 8 do protokołu nr VII/2007 
 
Ad 12/3 
 Do projektu uchwały radni nie zgłosili wniosków i uwag. 
 Uchwała poddana pod głosowanie została przyjęta 19 głosami „za”  
i 1 głosem wstrzymującym. 
 Uchwała Nr VII/50/2007 – załącznik nr 9 do protokołu nr VII/2007. 
 
Ad 12/4 
 Do projektu uchwały radni nie zgłosili wniosków i uwag. 
 Uchwała poddana pod głosowanie została przyjęta 20 głosami „za”. 
 Uchwała Nr VII/51/2007 – załącznik nr 10 do protokołu nr VII/2007. 
 
Ad 12/5 
 Krzysztof Sroczyński wyjaśnił: projekt uchwały dotyczy jego rezygnacji 
z członkostwa w Zarządzie Powiatu złożonej na poprzedniej sesji. 
 Do projektu uchwały radni nie zgłosili wniosków i uwag. 
 Uchwała poddana pod głosowanie została przyjęta 20 głosami „za”. 
 Uchwała Nr VII/52/2007 – załącznik nr 11 do protokołu nr VII/2007 
 
Ad 12/6 
 Starosta Zielonogórski zgłosił kandydaturę radnego Edwarda Szyjki na 
członka Zarządu Powiatu Zielonogórskiego. Uzasadniając poinformował, że 
Edward Szyjka był radnym I kadencji i jest radnym tej kadencji. Zdaniem 
starosty po wyborze współpraca w Zarządzie będzie układała się dobrze ku 
pożytkowi społeczeństwa i Rady. 
 Nie zgłoszono więcej kandydatur. 
 Edward Szyjka wyraził zgodę na kandydowanie na członka Zarządu. 
 Andrzej Bawłowicz w nawiązaniu do wypowiedzi Przewodniczącego 
Rady dot. powołania Komisji Skrutacyjnej zapytał: czy wybory muszą być tajne 
skoro jest jeden kandydat? 
 Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w statucie jest zapis określający 
wybory tajne na członka Zarządu. 
 Roman Rakowski zapytał: w związku z tym, że wybory są tajne bez 
względu na jakie stanowisko czy musi być podejmowana uchwała o wyborze. 
Jak głosowanie tajne ma się do głosowania uchwały. Jak to ma się też do 
sumienia , jeśli w głosowaniu tajnym głosuje się np. na „nie”, natomiast w 
jawnym przy uchwale na „tak”. 
 Starosta wyjaśnił: Statut mówi o tajnych wyborach. Natomiast podjecie 
uchwały jest określeniem, że wybory zostały przeprowadzone zgodnie z 
prawem. 
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 Jeśli chodzi o sumienie, to np. gdyby sądził, że radny Szyjka nie jest 
godny zaufania, aby pracował w Zarządzie - to głosował by „przeciw”. 
 Roman Rakowskizauważył: radny Szyjka jest kolegą i będzie głosował 
„za”. Ale jeżeli jest protokół Komisji Skrutacyjnej mówiący o wyborze 
kandydata lub nie, to Rada powinna przyjąć ten wybór przez aklamację. 
 Starosta: ustawodawca narzuca pewne procedury. Nadzór uchylał 
decyzje Rad o wyborze, jeśli nie było podjęcia uchwały w tym temacie. Należy 
podjąć taką uchwałę, które są stwierdzeniem, że wszystko odbyło się zgodnie  
z prawem. Inaczej wybór będzie uchylony. Były już takie przypadki w innych 
radach. 
 Mieszko Sibilski zaproponował, by w treści projektu uchwały zapisać: 
„stwierdza się, że w głosowaniu tajnym wybiera się radnego Edwarda Szyjkę… 
wówczas nie ma problemu „sumienia”, ponieważ stwierdza się, iż głosowanie 
odbyło się zgodnie z wymaganymi standardami. 
 Krzysztof Sroczyński poinformował, że przyszłościowo poruszaną 
kwestię należy wyjaśnić z radcą prawnym. Natomiast by nie hamować pracy 
Rady i przebiegu sesji zaproponował do Komisji Skrutacyjnej następujących 
radnych: Mieszka Sibilskiego, Janinę Kałużę, Brygidę Wróblewską:  
 Wymienieni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
 Skład Komisji Skrutacyjnej poddany pod głosowanie Rada przyjęła 20 
głosami „za”. 
 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do 
głosowania. 
 Po przerwie radnym zostały rozdane karty do głosowania. 
 Przewodniczący Rady odczytywał nazwiska radnych wg kolejności na 
liście obecności, którzy wrzucali do urny karty z oddanym głosem. 
  Wszyscy obecni radni wzięli udział w głosowaniu. 
 Po czym Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w celu obliczenia 
głosów. 
 Po przerwie Mieszko Sibilski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
odczytał protokół z wyboru członka Zarządu Powiatu - wraz z zalakowaną 
kopertą z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu nr 
VII/2007. 
 Do projektu uchwały radni nie zgłosili wniosków uwag. 
 Uchwała poddana pod głosowanie została przyjęta 20 głosami „za”. 
 Uchwała Nr VII/53/2007 – załącznik nr 13 do protokołu nr VII/2007. 
 
 Starosta zaprosił Edwarda Szyjkę do stołu prezydialnego. 
 
Ad 12/7 
 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany 
na posiedzeniach Komisji. 
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 Starosta zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały do § 1. Zapis 
mówiący: „likwiduje się z dniem 1 września…” zastąpić brzmieniem „likwiduje 
się z dniem 31 sierpnia…”. 
 Rada poprawkę przyjęła 20 głosami „za”. 
 Do projektu uchwały radni nie zgłosili wniosków i uwag. 
 Uchwała poddana pod głosowanie została przyjęta 20 głosami „za”. 
 Uchwała Nr VII/54/2007 – załącznik nr 14 do protokołu nr VII/2007 
 
Ad 12/8 
  Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany 
na posiedzeniach Komisji. 
 Do projektu uchwały radni nie zgłosili wniosków i uwag. 
 Uchwała poddana pod głosowanie została przyjęta 18 głosami „za”,  
1 głosem wstrzymującym i 1 głosem „przeciw”.. 
 Uchwała Nr VII//2007 – załącznik nr 15 do protokołu nr VII/2007. 
 
Ad 13. 
 Mieszko Sibilski opuścił salę obrad – stan obecnych radnych zmniejszył 
się do liczby 19. 
 
 Marek Szarłata odpowiedział na interpelacje Henryka Jagody dot. dróg: 
na ukończeniu są wszelkie roboty cząstkowe. Czasami zmieniane są miejsca, 
gdzie przeprowadzane są prace naprawcze dróg, ponieważ w pierwszej 
kolejności łatane są drogi o największym natężeniu ruchu. W gminie Kargowa 
była naprawiana droga Kargowa – Karszyn do Klenicy. Droga do Obry jest 
dużo mniej uczęszczana przez pojazdy, aczkolwiek też ważna i będzie zrobiona. 
Droga ta nie ma dużych niebezpiecznych dziur, jest kilka drobnych.  
W najbliższych dniach będzie naprawiona. 
 
Ad 14. 
 Edwin Łazicki złożył podziękowania za zaangażowanie przy 
modernizacji Wydziału Komunikacji w Sulechowie Robertowi Kostkowi -
Kierownikowi Wydziału Administracyjno-Gospodarczego oraz Tadeuszowi 
Kwietniowi – informatykowi oraz pozostałym pracownikom. Pracowali oni  
w nadgodzinach do 18.00 -19.00, by dotrzymać terminu otwarcia tego wydziału. 
 Lech Czura złożył podziękowania za rozpoczęcie prac  na ul. Kościuszki 
w Nowogrodzie Bobrz. polegających na likwidacji łat asfaltowych. 
 Następnie poinformował, że w rozmowie telefonicznej z Powiatowym 
Zielonogórskim Zarządem Dróg uzyskał informację, że wymiana kostki 
brukowej na ciemniejszą na przejściu dla pieszych jest bardzo kosztowna. 
Dlatego zwraca się do Zarządu Powiatu z prośbą o interwencję dot. wykonania 
należytego przejścia dla pieszych, w sposób podobny jak w m. Zawada. 
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 Mariusz Zalewski – Wójt Gminy Świdnica poinformował, że z 
Stowarzyszeniem Przyjaciół Wsi Ochla oraz mieszkańcami mają wspólny 
pomysł adaptacji świetlicy wiejskiej na centrum polsko –niemieckie. Wieś 
Ochla była prekursorem takiej współpracy. Gmina współpracuje jeszcze z 
innymi niemieckimi ośrodkami. Poprosił, zatem o przyjazne podejście i 
poparcie tego pomysłu. 
 Następnie zwrócił się do Starosty o zainteresowanie się budową mostu w 
na Odrze w m. Milsko. 
 Powstało wspólne stanowisko zainteresowanych gmin tą budową, które 
został skierowane do Ministerstwa o przejęcie przez Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad Drogi z Zielonej Góry do Milska. 
 W dniu wczorajszym wpłynęła odpowiedź, w której napisano, że ruch na 
tej drodze nie osiąga żadnych parametrów kwalifikujących ją do drogi krajowej. 
 Zdaniem wójta więcej organów powinno wywierać nacisk na tę 
inwestycję. Podkreślił, że ruch na tej drodze jest, dlatego o niskim natężeniu, 
ponieważ nie ma mostu. 
 Brygida Wróblewska zapytała czy centrum integracji polsko-niemieckiej 
miałoby służyć wyłącznie gminie Zielona Góra, czy też ma służyć kontaktom 
polsko – niemieckim również innym gminom z terenu powiatu 
zielonogórskiego. 
 Mariusz Zalewski odpowiedział, że program zakłada budowę tego 
centrum ze środków europejskich i ma służyć gminie. 
 Edwin Łazicki zapewnił o życzliwości, jeśli chodzi o budowę tego 
centrum. Przy najbliższym spotkaniu z Dieterem Friese poruszy ten problem. 
Rozważy się też możliwości stworzenia wspólnego programu na środki, które 
można byłoby pozyskać. Inicjatywa jest dobra i należy ja popierać. 
 Odnośnie budowy mostu w Milsku poinformował, że w spotkaniu na ten 
temat obecny był Marszałek Województwa – Sebastian Ciemnoczołowski, 
obecny był też Wójt Gminy Mariusz Zalewski Wówczas wyraził stanowisko, że 
nie wyobraża sobie budowy mostu bez drogi nr 32 bis. Ze strony powiatu 
zostanie wszystko zrobione, aby nie wyrazić zgody na degenerację obecnych 
dróg. 
 Zarząd Wojewódzki ma budżet drogowy rzędu 260.000.000 zł, natomiast 
budowa mostu wyniesie 120.000.000 zł. Dlatego nikt nie pozwoli Marszałkowi 
na tę inwestycję. 
 Most jest na pewno potrzebny, Zarząd będzie prowadził w tym względzie 
rozmowy. 
 Remont mostu w Cigacicach to koszt 80.000.000 zł. Będą rozmowy z 
Urzędem Marszałkowskim. 
 Zwrócił się do wójta o dostarczenie ksera odpowiedzi, jaką wójt otrzymał 
w sprawie budowy mostu w Mińsku, po czym Starosta planuje spotkać się z 
Marszałkiem. 
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Ad 15. 
 Wobec wyczerpania porządku obrad i głosów w dyskusji o godz. 13.00 
Przewodniczący Rady zamknął  VII sesję Rady Powiatu. 
 
 
 Protokolant      Przewodniczący Rady 
 
   Elżbieta Burzelów      Krzysztof Sroczyński 

 


